An vniuersitas scholariū pistoz cerdonum et si
miliū pōt facere statuta. dicitur dū q sic in iurib' eo-
rum. sed dubiū est an possint aponere penā. et cō-
cludo vnū casum. Si vniuersitas h'z rectorē et vult
apponere penā cū suo rectorē tūc potest ad limites
iurisdicōis rectoris. ad h. l. fi. C. de iurif. om. iudi.
et qd no. Inno. in. c. cū ab eccliaz de offi. or. si nō
habet rectorē sentit Inno. i. c. pri. q nō. p' rarium
xō sentit Bal. in. d. l. oēs p'li qz si vniuersitas nō
habet iurisdicōnē nō pōt dare suo rectori. cui' cō-
trariū p'bat in. d. l. si. mihi placet q pōt statuere et
apponere penā ad limites p'ntis. p h bon' tex. i. e.
ex l'is. s' quo ad terminos hui' decre. est dubium
nunqd valeat statutū respectu laicōz. Inno. et ho-
sti. et l'ō post. tenēt q nō. qz nō pōt vniuersitas sta-
tuere in p'udiciū eoz que cōpetūt singulis de iure
gentiū. vt sint d'ia. i. distin. ius gentiū. et h' ius gē-
tium pōt appellari nāle fm Inno. quasi naturali ra-
tione inductū. qz ius ciuile nō pōt tollere ea que sūt
de iure naturali. Insti. de iure nā. s. sed naturalia
et. v. di. p to. imo dicit Inno. q nō pōt pnceps sine
causa mihi tollere d'niū rei mee. s' cū causa sic. vt. l.
itē si vberatū. ff. de rei. v'edi. sicut dicim' in sili de
iure diuino sufficiūt duo testes in omni re. iuxta il-
lud d'niū. In ore duoz vel triū et. vt in. c. l'z vniū-
sis. de testi. m' ius ciuile ex cā aliud statuit. quia in
qbusdā reqrit p'ntiam. vii. vel. v. testiū vt i testamē-
to vel codicillis vt in. l. hac p'sultissima et. l. si vnus.
C. de testa. cū si. ergo eodē modo pōt statuere sup
alijs. et quotidie ad h' all. dicit Inno. legis tractat
mācie l'z. in. l. rescripta. C. d' p'ci. impe. offe. et Bal.
post glo. in. l. fi. C. si p'ra ius vel vn. pub. et tractat
l'z. pncipal' tria. pmo an pnceps pōt statuere cir-
ca legē diuinā. scdo. an circa ius gentiū. tertio qd
circa ius ciuile. Circa primū sit breuis cōclusio. qz si
vult statuere in eo articulo q repit limitat' et pōt. s.
distinguedo interpretando et adiuuādo ius diuinū
Exemplū in lege diuina p'ntet illud pceptū. Non
occides. tamen in. l. positiua est limitatum si quis
occiderit occidatur. et sic patet q p'mū pceptum
nō est indistincte seruandū qz pnceps fecit. et inter-
p'rado statuit q possunt occidi. vt. C. si q's sine iudi-
se vindi. et ad. l. cornel. d' sca. p to. Si xō pceptum
diuinū nō reperit limitatū. tūc aut nulla pōt s'esse
causa limitādi et nō pōt pnceps statuere. puta si vlt
statuere q q's possit p'rabē m'rimoniū cū matre.
aut subest causa. sed dubitat an subsit et psumēdū
est tunc p lege pncipis et no. hoc dicit. Ego limita-
rem hec dicta legistaz duob' modis. pmo qz prin-
ceps secularis pōt interpretari ius diuinū. statuēdo
in his in quibus habz iurisdicōnē. s. in reb' ppha-
nis. sed in spūalibus interpretatio p'inet ad papam
vt tex in. c. p venerabilē. all. facit no. dicitū Fre. de
se. p'li. xij. vbi dicit nō valere statutū laicōz p'ncēs
vsurariū ex certis p'curis. qz cum in talibus nō
h'nt laici iurisdicōnē nō pōt statuere etiā interp'ra-
do. facit. c. tuā. de or. cog. et qd no. Bar. in. l. ticia.
ff. so. ma. scdo limitare vt in casib' sibi p'cessis q nō
psumat causa inq'tum vlt statuere contra ius diui-
nū. qz nō debet inferior violare statutū superioris